
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A10gazetasp.com.br
SÁBADO, 21 A SEGUNDA-FEIRA, 23 DE SEtEmBRO DE 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90109/2024
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de papel higiêncio, com entrega parcelada, e fornecimento de 200 (duzentos) 
dispenser
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-007026/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 90228/2024
CONTRATANTE (UASG): 090157
OBJETO: Aquisição de papel termosensível
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/10/2024 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-006988/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 90229/2024
CONTRATANTE (UASG): 090157
OBJETO: Aquisição de Diversos de Enfermagem
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/10/2024 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-007022/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 90230/2024
CONTRATANTE (UASG): 090157
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESFERA PARA NAVEGADOR CIRÚRGICO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/10/2024 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO
PREFERÊNCIA: AMPLA SEM COTA
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-007004/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL GERAL DE SÃO MATEUS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90143/2024 
CONTRATANTE (UASG) 090159
OBJETO: Aquisição Cilindro de imagem para impressora. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 09/10/2024 às 09h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
PROCESSO SEI: 024.00136346/2024-43
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 23/09/2024:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90083/2024-SEI 024.00039696/2024-62
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO: Aquisição de enxoval hospitalar para o Hospital Heliópolis
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 02/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 23/09/2024:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90084/2024-SEI 024.00144713/2024-82
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Hospital Heliópolis
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 03/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NAO 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 23/09/2024:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90085/2024- SEI 024.00150023/2024-62
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO: Aquisição de  umidificador para o Hospital Heliópolis
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 04/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 23/09/2024:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90086/2024- SEI 024.00106007/2024-32
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO: Aquisição de navalha descartável para cortes histológicos para o  Hospital 
Heliópolis
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 04/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90164/2024
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR - FIOS CIRÚRGICOS
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 10/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Processo SEI: 024.00133064/2024-94 O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico 
https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90165/2024
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO Aquisição de fórmulas infantis e fórmulas enterais
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 10/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sIM
PROCESSO SEI 024.00140498/2024-41 O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico 
https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90166/2024
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR - Aq. de Budesonida, 
enalapril,amoxicilina+sulbac, nalbufina, oxacilina, fosfato K, vimblastina 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 11/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não
Processo SEI: 024.00154016/2024-30 O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico 
https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90134/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO Aquisição de Medicamentos, com entrega parcelada
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ABERTURA DO PREGÃO

PROCESSO: SEI:  024.00138089/2024-21
ID PNCP: 46374500000194-1-006956/2024
COMPRAS GOV: 90077/24
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (SONDAS DE GASTROSTOMIA  
E OUTROS)
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE ENCONTRA-SE ABERTO O PREGÃO 
ELETRÔNICO: 90077/2024 DO TIPO MENOR PREÇO, CUJA DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA SERÁ DIA 04/10/2024 ÀS 09:00HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW.COMPRAS.SP.GOV.BR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90205/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BARREIRA PROTETORA, LUVA CIRÚRGICA, FRALDA 
DESCARTÁVEL E OUTROS.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/10/2024 ÀS 09hrs (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90082/2024
CONTRATANTE (UASG) 090182- INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA
OBJETO Aquisição de Material Permanente- Neuro Estimulador Portátil para suprir as 
necessidades da Divisão de Enfermagem deste Instituto.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 03/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90083/2024
CONTRATANTE (UASG) 090182- INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA
OBJETO Aquisição de Calçados Ortopédicos e Outros Materiais para suprir as 
necessidades do Setor de Oficina Ortopédica deste Instituto.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 03/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM para tem 01- NÃO para Itens 02 a 06 AMPLO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90084/2024
CONTRATANTE (UASG) 090182- INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA
OBJETO Aquisição de Composto Protetor e Outros para suprir as necessidades da 
Divisão de Enfermagem deste Instituto.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 03/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SUBPREFEITURA 
IPIRANGA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90002/SUB-IP/2024 - Processo SEI Nº 6039.2024/0004033-4.
Objeto: contratação de empresa especializada para reforma de espaço público municipal - Praça Hugo Montel, na 
Rua Manoel Salgado, 143 - Vila Caraguatá - Distrito: Sacomã, área sob jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga.
Data e hora de abertura: 08/10/2024 às 10h00.
Pregão Eletrônico Nº 90003/SUB-IP/2024 - Processo SEI Nº 6039.2024/0004156-0.
Objeto: contratação de empresa especializada de serviços de revitalização com adequação física, manutenção 
e substituição de equipamentos, de área pública na Praça Dom José Vazquez Diaz, na Rua Marques de Lages, 
Rua Italva e Rua Vicente Pisani - Vila Saúde - São Paulo - SP, área sob jurisdição da Subprefeitura do Ipiranga.
Data e hora de abertura: 09/10/2024 às 10h00.
Concorrência Presencial Nº 90006/SUB-IP/2024 - Processo SEI Nº 6039.2024/0002290-5.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO - Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para 
readequação da quadra esportiva, cobertura e microdrenagem na Praça Luis Carlos Faustino - São Paulo - SP, 
área sob a jurisdição da Subprefeitura Ipiranga - Data e hora de entrega dos envelopes: 12/11/2024 às 09h30 - Data 
e hora de abertura: 12/11/2024 às 10h00 - O Edital e seus anexos, serão divulgados nos sítios eletrônicos e em jornal 
de grande circulação: Diário Oficial da Cidade e Painel de Negócios da PMSP: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/, 
Portal de Compras do Governo Federal: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br (UASG: 925075).

SEGURANÇA  
URBANA

COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.029/SMSU/2024 - Processo SEI nº 6029.2024/0004197-2
Participação AMPLA - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 900 
(novecentos) Terminais Móveis de Dados - TMD (Smartphone) com acessórios, manutenção, suporte, 
softwares associados, treinamento, plano de voz ilimitado e pacote de dados compartilhados, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - Data/hora da sessão pública: 
04/10/2024 às 09h00 - Links de acesso: www.comprasnet.gov.br e https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/.

SUBPREFEITURA  
CIDADE TIRADENTES

REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão eletrônico nº: PE 90009/SUB-CT/2024 - UASG 925071 - Processo: 6035.2024/0000707-6
Objeto: Aquisição de 1.320 (um mil, trezentos e vinte) Pacotes c/500 gramas de Café torrado e moído embalado 
a vácuo, visando o atendimento das necessidades desta Subprefeitura, conforme especificações constantes 
do Anexo I deste Edital.
A Comissão Permanente de Licitação da Subprefeitura Cidade Tiradentes - SUB-CT, COMUNICA a tantos quantos 
possam interessar a licitação em epígrafe, suspensa conforme DOC 17/09/2024, pág. 240 será “REABERTA”. A sessão 
pública será “REABERTA” dia 30/09/2024 às 10h30min, o Edital retificado está disponibilizado no sistema  
Compras.Gov - UASG 925071, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico  
http://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br - SUB-CT.

REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90074/2024 - PROCESSO Nº. 
024.00061932/2024-27
CONTRATANTE: (UASG) 090158 – Hospital Geral de Guaianases “Jesus Teixeira da 
Costa”
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ESPARADRAPO E OUTROS)
DATA DA SESSÃO COM NOVO PRAZO : 03/10/2024 ÀS 09:00 HORAS (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Fica resguardado o direito das partes interessadas em revisar suas propostas, conforme a nova 
quantidade estipulada na Relação de Itens retificado.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90244/2024
CONTRATANTE (UASG) 90141 – HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
OBJETO Aquisição de enxoval hospitalar 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18/10/2024 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-007000/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90056/2024
CONTRATANTE (UASG) Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 09:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90057/2024
CONTRATANTE (UASG) Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-
Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR (FIOS 
CIRURGICOS)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 09:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90058/2024
CONTRATANTE (UASG) Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 09:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90059/2024
CONTRATANTE (UASG) Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR 
(ELETRODO E 
CANETA PORTA ELETRODO.)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 10:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90070/2024
CONTRATANTE (UASG) 090146 – CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA 
BRANCA
OBJETO: Aquisição de Dietas
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/10/2024 às 09:00 h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90142/2024
PROCESSO: 024.00152639/2024-78
CONTRATANTE (UASG) 090121
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90143/2024
PROCESSO: 024.00132069/2024-08
CONTRATANTE (UASG) 090121
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90194/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Medicamento Ganciclovir 500ml
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 01/10/2024
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: não
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00145743/2024-14
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SUBPREFEITURAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº: 26/SMSUB/COGEL/2023 - Processo SEI nº 6012.2024/0021573-0.
Objeto: Fornecimento de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70 a ser empregado na usina móvel de 
reciclagem de resíduos, denominada Centro Ecológico de Reciclagem de Resíduos Sólidos - CERRS à 
Prefeitura do Município de São Paulo - Tipo MENOR PREÇO - critério de julgamento o MENOR VALOR GLOBAL 
- Data de abertura da sessão: 04/10/2024 às 11h00 - Local: https://www.gov.br/compras - UASG nº 925004 e nas 
condições descritas no Edital (doc. SEI nº 110937275) - Download do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br, 
https://www.gov.br/compras e link: https://tinyurl.com/DrivePECAP.

INFRAESTRUTURA 
URBANA E OBRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Concorrência Nº 90022/24/SIURB - Processo SEI nº 6022.2024/0004509-0
Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração de projeto executivo e execução 
de obras de contenção de margem do Córrego 2 Irmãos - Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL - Data 
da sessão pública: 14/11/2024 às 10h30 - Link: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?fWfF-
BRFLri-AHlHyDjDTiS6gNbDsshcoGhwkWCOV24-KVyQ9TDyuEe2dVdd1R0uOWWep0itFKcsdKJysZzJwRWipDU5lJS
WQC1lf22Hrhj_mJQhmd-WkNdMavR9mRM7?
Concorrência Nº 90025/24/SIURB - Processo SEI nº 6022.2024/0002536-7
Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração de projeto executivo e execução 
de obras de canalização do Córrego Itupu - Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL - Data da Sessão 
Pública: 18/11/2024 às 10h30 - Link: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?lTkKwCsrRe 
O4ZFdo8BUX-apW7UNmk1Z85Kx-_dI_xrl3xiHUESJiuin4KIUXSdVO0LpgH1l04LR4qSjcgIU4o7UZehSMRok 
PqiM6q1jCkmydW0YXDjcVU3UNtny1QDlp?
Concorrência Nº 90026/24/SIURB - Processo SEI nº 6022.2024/0002532-4
OBJETO: contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração de projeto executivo e 
execução de obras de canalização do Córrego Abacateiro - Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL - 
Data da Sessão Pública: 21/11/2024 às 10h30 - LOCAL: Rua XV de Novembro, 165 - 2º andar - Sala de Reunião do 
Departamento de Projetos - Centro - São Paulo - SP - CEP 01013-001.
Link: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9AI8wczDwqTrBLt0Ml_fDgZYCZJACZHjIcVcdj 
GVg3exTg_-QpcLddDgYRLfqgEcPHTmEl32mLQbD02FtBt6EbPbieGQL59AYwD5FJEUX04fxxUFnRceSahzzCtXonMC?

SUBPREFEITURA  
PERUS/ANHANGUERA

ERRATA
Nos AVISOS DE LICITAÇÃO n°: Concorrência Eletrônica n° 04/SUB/PR/2024 e n° 06/SUB/PR/2024
Processo SEI: nº 6049.2024/0001001-4 e nº 6049.2024/0001274-2, respectivamente
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e drenagem da RUA MIGUEL VILELA, SÍTIO BOTUQUARA 
- DISTRITO PERUS - SÃO PAULO/SP e Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e drenagem da 
RUA SÃO PAULO - JD. DA CONQUISTA - DISTRITO.
Veiculado no dia: 19/09/2024 no Jornal Diário de São Paulo.
Onde se lê: “Subprefeitura Parelheiros” - Leia-se: “Subprefeitura Perus/Anhanguera”
Ficam ratificados todos os demais termos do Edital e seus anexos, que não conflitarem com o presente.

HOSPITAL MATERNIDADE 
LEONOR MENDES DE BARROS

Acha-se aberto, no Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros, 
PREGÃO ELETRÔNICO nº90094/2024, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTO CLOREXIDINA (ALMOTOLIA 100ML), ALCOOL 
ETILICO 70%(ALMOTOLIA 100ML) E CLOREXIDINA (ESCOVINHA)  
a ser realizado através do sistema “Compras SP”. A data da 
abertura do certame será no dia 04/10/2024 às 09h00m, no 
endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90206/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Cateter Intravenoso Periférico n° 22 e 24
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 07/10/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SUBPREFEITURA
ITAIM PAULISTA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica nº 90.004/SUB-IT/2024 - Processo SEI nº: 6040.2024/0001141-0
OBJETO: Contratação de Empresa de engenharia ou arquitetura para obras de contenção - Fundo de Vale da 
Rua Luís Garambeu - Jardim Indaiá - Data e hora da abertura da sessão pública: 10/10/2024 às 10h00 - Local: https://
www.gov.br/compras - UASG nº 925076, nas condições descritas neste Edital, devendo ser observado o início da 
sessão - Download do edital https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90011/SUB-MB/2024 - PROCESSO SEI N° 6045.2024/0001959-1
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
- OBJETO: contratação de empresa para execução de obra de contenção de margem de córrego, pavimentação, 
quadra esportiva, incluindo serviços técnicos especializados para elaboração de projeto. Local de execução da 
obra: Rua dos Bombeiros - CEP 04960-215 - Jardim Capela e Rua Conde da Silva Monteiro - CEP 04960-060 
-Jardim Capela - Distrito Jardim Ângela - São Paulo/SP - Data e horário da sessão pública de abertura: 
29/10/2024 às 10h00.
CONCORRÊNCIA Nº 90012/SUB-MB/2024 - PROCESSO SEI N° 6045.2024/0002221-5
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
- OBJETO: contratação de empresa para execução de obra de readequação de área pública municipal, incluindo 
serviços técnicos especializados para elaboração de projeto. Local de execução da obra: Rua Canuto Luiz do 
Nascimento, ao lado do Número 100 - CEP 15850-140 - Jardim Capelinha - Distrito do Jardim São Luís - São 
Paulo/SP - data e horário da sessão pública de abertura: 30/10/2024 às 10h00.
As sessões de abertura serão realizadas na SALA DE LICITAÇÕES, localizada na sede desta Subprefeitura, situada 
na Avenida Guarapiranga, 1.695 (antigo 1.265) - 1º andar - Parque Alves de Lima - CEP 04902-903 - São Paulo/SP 
- Download do edital na página https://epubli.prefeitura.sp.gov.br e/ou, adquirido na Coordenadoria de Administração e 
Finanças desta Subprefeitura, localizada no endereço acima mencionado.

SUBPREFEITURA
M’BOI MIRIM

SUBPREFEITURA 
VILA MARIANA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº: 12/SUB-VM/2024 (90013/2024) - Processo SEI: 6059.2024/0005717-1.
TIPO: Menor Preço Global Mensal - OBJETO: prestação de serviços de impressão corporativa por meio de 
outsourcing, conforme especificações constantes do anexo II do edital - Local: https://www.gov.br/compras - 
NOVA DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/10/2024 ÀS 10:00 HORAS - 
Download do edital: https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/ e no Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP - 
UASG 925092 - 90013/2024.


		2024-09-20T19:43:03-0700


	EnvelopeID_d07ba7a2-5331-4e30-af61-0cb9d3cc453c: DocuSign Envelope ID: 35DD08CA-8E66-4D02-B0E3-31027CAED95B


